
P

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 14:40, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Tombolillo Eligio

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

MILANI BEATRICE ASSESSORE

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  30   Del  15-03-2022

Oggetto:   ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DELLE
FORNITURE E DEI SERVIZI (anni 2022 - 2023)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- l’art 21 del DLgs n. 50/2016 18 aprile 2016 prevede che “Le amministrazioni
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con
il bilancio……….Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici
individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le
amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle
acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono
di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui
all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento
dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi
informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto
previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208………;

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del programma  biennale
2022-2023 degli acquisti dei beni e servizi del Comune come riportato nelle schede
predisposte recependo le indicazioni dei Responsabili e Titolari di Posizione
Organizzativa fornite i base alla propria competenza e programmazione ed allegate alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica del presente provvedimento espressa dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ferma restando la competenza e la responsabilità
dei singoli Responsabili di Posizione Organizzativa deputati a fornire le indicazioni per la
redazione delle predette schede;

DELIBERA

DI PROPORRE al Consiglio Comunale l’approvazione del programma biennale
2022-2023 degli acquisti di beni e servizi del Comune, come da schede allegate alla
presente deliberazione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è suscettibile di integrazioni, nei limiti
delle previsioni normative, secondo le esigenze che potranno manifestarsi o saranno
rappresentate dai vari Responsabili di Settore;

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 Decreto Legislativo 267/2000.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA' CONTABILE

REGOLARITA’ TECNICA

REGOLARITA’ TECNICA

REGOLARITA’ TECNICA

PARERE:       Favorevole del 14-03-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toPassariello Giovanni

PARERE:       Favorevole del 14-03-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toCorradi Corrado

PARERE:       Favorevole del 14-03-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toPacilli Francesca

 DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:      Favorevole del  14-03-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Barbati Francesca



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 15-03-2022                                              al 30-03-2022.
(Prot. N. 346             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 15-03-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 15-03-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 15-03-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA


